(53) *Düstur*, tertip I, c. 4, s. 427-428.

Dolayısıyla, iplik mamûllerinin iç ve dış gümrüklerden muaf olmaları ve ayrıca gümrüğe gelen ipliklere meccanen tezkere verilmesi uygun görülmüştür.

Aynı şekilde, 16 eylül 1877 (4 eylül 1293) tarihli bir tezkire-i samiyede, debagat sanayiinin gelişmesi ve yabancı rekabetine karşı koyabilmesi için, debagat mamûllerinin iç ve dış gümrüklerden ve damga resminden muaf tutulacakları öngörülmüştür. Adı geçen tezkire-i samiyeye şöyledir :

yüzyıl Ticaret Sözleşmeleri ile çatışır nitelikte olan önemli teşvik ve himaye tedbirlerinin alınması yoluna gidilememiştir.

(90) Bu konuda bk. Ticaret ve Nafia Nezareti, **Sanayinin Terakkisi Hakkında Kanun Lâyihası ile Esbab-ı Mucibesi**, İstanbul, Matbaa-i Âmire, 1325; Ayrıca bk. 1/14 aralık 1913 tarihli Teşvik-i Sanayi Kanun-ı Muvakkatı, **Takvim-i Vekayi**, (12 kânun-ı evvel 1329), No. 1671; **Düstur**, tertip II, c. 6, s. 108-114.